
Kupní smlouva 

na materiál a zboží 
 uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Bohemiaseed s.r.o. 
trvale bytem (se sídlem):Jankovcova 18 

170 37 Praha 7 

IČ:  45275807 

bankovní spojení: KB Praha 7, 3596050247/0100 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

a 

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
   se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

zastoupený ředitelem:  Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. 

IČ:    00027073 

DIČ: CZ00027073 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.: 685425/0300 

(dále jen „kupující“) 

 

 

uzavírají kupní smlouvu tohoto znění: 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem koupě je: Nákup pěstebního materiálu a to: 
VCG 9 – 1x paleta, černé 

VCG 10 – 1x paleta, černé 

VCG 11 – 1x paleta, černé 

VCG 12 – 2x1500 ks, černé 

VCG 17 – 5x540 ks, černé 

VCG 19 – 6x392 ks, černé 

VCD 22 – 1x234ks, černé 

TO 8D – 1x2352 ks, černé 

VSA 19 – 2x584 ks, cihlové 

VSA 23 – 2x396 ks, cihlové 

T 20 – 1x50 ks, sv. zelená, žlutá, oranžová, červená 

MAL 27 – 20x46 ks, bílé 

MAL 27 – 15x46 ks, cihlové 

MAL 27 – 2x46 ks, červená, žlutá, sv. zelená, oranžová 

MAL 27 – 1x46ks,růžová, fialová 

MAL 20 – 1x46 ks, červená, žlutá, sv. zelená, oranžová 

MAL 20 – 2x46 ks, bílá 

MHB 45 – 15x46 ks, bílé 

MHB 45 – 13x46 ks, cihlové 

MHB 38 – 2x46 ks, bílé 

JP 3050/42 – 3x204 ks 

JP 3050/66 – 5x186 ks 

EP 2832/20-10 – 1x paleta 

TG 40 – 1 karton (cca.6000ks) 

BAMBUSOVÉ TYČE  76, průměr 8-10 – 2 balenia(2000ks) 

ReduHeat – 3x15kg 

Mléčná folie 0,045mm – 1x(100x3) 

PE folie 0,08 čírá – 1x(50x3) 

Aquafol černá – 2x(50x1,80) 



 
(dále jen „předmět koupě“). 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě, jakož i doklady potřebné k 

převzetí a užívání předmětu koupě, kupujícímu odevzdat a umožnit mu nabýt vlastnické právo 

k němu. 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní 

cenu sjednanou v článku IV. této smlouvy.  

 

  

Článek II.  

Prohlášení smluvních stran 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a je oprávněn s 

předmětem koupě disponovat ve smyslu této smlouvy a dále, že na předmětu koupě neváznou 

žádná práva třetích osob. 

2.  Kupující prohlašuje, že si předmět koupě prohlédl, a že jej do svého vlastnictví bez 

výhrad přijímá. 

  

Článek III.  

Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, 

přechod vlastnického práva 
 

1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě v Průhonicích, Květnové náměstí 391.   

 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím (popř. uhrazením 

kupní ceny). 

 

3. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu koupě současně s nabytím 

vlastnického práva. Škoda na předmětu koupě, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na 

předmětu koupě na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže 

prodávající škodu způsobil porušením své povinnosti. 

 

 

Článek IV.  

Cena a způsob úhrady 

 

1.  Kupní cena za předmět koupě byla dle dohody prodávajícího a kupujícího stanovena 

ve výši 223940,46 Kč (slovy Dvestědvacettřitisícdevětsetčtyřicet korun českých čtyřicetšest 

haléřů) bez DPH. 

2.  Kupující se zavazuje zaplatit (do 30 dnů od dodání předmětu koupě) kupní cenu na 

(bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře; výše uvedený bankovní účet) oproti faktuře, 

předložené prodávajícím. 

3. Každá faktura vystavená prodávajícím bude vystavena se splatností dle bodu 2. tohoto 

článku a doručena do pěti dnů od vystavení kupujícímu. Kupující není v prodlení se 

zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti byla částka odepsána 

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

4. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a 

náležitosti dle § 435 NOZ   

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, kupující 

fakturu vrátí prodávajícímu se žádostí o provedení opravy či o doplnění. Ode dne doručení 

nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6.  Náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě v místě plnění nese prodávající. 

Náklady spojené s převzetím předmětu koupě nese kupující. 



 

 

Článek V. 

Záruka za jakost  

 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude způsobilý k použití pro smluvený účel 

a že si zachová obvyklé vlastnosti.   

2.  Záruční doba běží od odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 

3. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu výskyt vady předmětu koupě vždy bez 

zbytečného odkladu poté, co se o ní dozvěděl, a to vždy písemně buď na adresu sídla 

společnosti prodávajícího, nebo na e-mail stratov@bohemiaseed.cz 

4. Prodávající neodpovídá za vady, které způsobí kupující nakládáním s předmětem 

koupě v rozporu s účelem sjednaným v této smlouvě. 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či jiné platby dle této smlouvy, je 

kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné bez zbytečného odkladu po vyzvání oprávněnou smluvní 

stranou k jejich úhradě, není-li v této smlouvě ujednána jiná doba splatnosti smluvní pokuty.  

 

Článek VII. 

Zveřejnění v registru smluv 
Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude kupujícím v souladu s ust. § 2 odst. 1 písm. 

e) zák. č. 340/2015 Sb. uveřejněna dle § 5 téhož zákona v Registru smluv a s tímto 

uveřejněním souhlasí. 

  

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.  Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran.  

3.  Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.  

4.  Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno.  

5.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, kdy 

rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 

6.  Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich 

svobodné vůle. 

 

V  Průhonicích dne 9.10.2017                                                    V Praze dne 12.10.2017 

 

 

Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.                                                      Ing. Petr Roubíček 

                     Ředitel                jednatel 



    Výzkumný ústav Silva Taroucypro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i.  


